

# GAZETA KRAKOWSKA

N<sup>ro.</sup> 21.

W NIEDZIELNIA 13. MARCA 1803.

*Z Wiednia d. 5. Marca.*

Po dwa razy już odbyty z wielkim oklaskiem karuzel, został jeszcze d. 3. t. m. z następującego powodu powtórzony. Z początku był k ruzel jedynie dla zabawy przeznaczony; ale gdy na pierwsze dwie reprezentacje wielu nie mogło dostać biletów, doradziła zatem tuteysza ślachta, aby oznaczyć cenę biletów, i zebrane za nie pieniądze wraz z składką a ni samychże kawalerów obrocic' na użytek tuteyszego uboństwa. Zaledwie ta ślachetna myśl udzieloną została J. C. K. Mości, który zwykł zawsze dobre czyny wspierać, oznajmił o tym hmiast w własnoręcznym biliecie ministrowi stanu i konferencyjnemu, hrabi Trautmannsdorf, swoie z tego powodu ukontentowanie i dołączył do tego znaczną składkę. Dobroczyne zawsze Wiedeńskie publikum przyłożyło się niemniej do tego chwalebne go zamiaru; mało co kto płacił podług oznaczonej ceny biletów, a nawet po 100, 200 ryńskich, tak iż wydane 17 do 18,000 biletów nie byłyby uczyniły jak 5 do 6000 ryń. a cały dochód przyniósł 17,452 ryń. Później przybyło jeszcze 1270 ryń. Te pieniądze zostały po różnych parafiach rozdane dla podzie-

lenia pomiędzy ubogich, wyiawszy 2500 ryń. które oddano woyskowemu urzędowi.

Tuteysza gazeta przywodzi szczegóły poczynionych szkód przez burzą na d. 11 i 12 Stycznia r. b. w królestwie zasztą, i dowodzi, iż te szkody przez obce gazety za nadto były przesadzone, gdyż podług obrachunku na d. 12 Lutego przez affekuracyjne towarzystwo nie wynoszą 400,000 ryń. ze wszystkim.

*Z Salzburga d. 17. Lutego.*

Onegdaj przybył tu baron Crumpfen C. K. nadzwyczajny poseł i pełnomocny minister w Szwaycaryi, iako też umocowany kommissarz do obięcia na rzecz W. Xięcia Toskańskiego Salzburga, Paflawy, Eichstadt i Berchtolsgaden. Jeden oddział batalionu Heina czekał w paradzie z muzyką i rozwiniętą chorągwią na jego przybycie przed jego pałacem. Dziś oznajmiono 2 patenta: przez pierwszy terażniejszy nasz arcybiskup uwolnia nas od przysięgi wierności, a przez drugi dostaliśmy się pod panowanie W. Xcia Toskańskiego, z którego powodu dzień dzisiejszy był dla nas dniem radosnym, że nakoniec dostaliśmy się pod Xcia, którego Floreńczykowie ze łzami żałują. Dziś w wieczor jest z

tego powodu cały teatr illuminowany i grają sztukę: *Salzburga wiek złoty*.

Ostatniego patentu jest następująca osnowa. " My Ferdynand z Łaski Bożey Krolewicz Węgierski i Czeski, Arcy Xżę Austriacki, Xżę Salzburski, Passawski, Eichstadu i Bertholsgaden. Ponieważ podobało się Opatrzności oddadź nam i naszym sukcesorom na własność i pod rząd Xiństwa Salzburskie, Eichstadu i Bertholsgaden i jednę część biskupstwa Passawskiego, stosownie do Lunewilskiego traktatu i wyroku Deputacyi Rzeszy, zatem postanowiliśmy w imieniu naszym i naszych sukcesorow objąć te państwa z wszystkimi przyległościami iakiegokolwiek nazwiska one bydź mogą, i na ten koniec mianowaliśmy barona Henryka de Crumpipen, kommandora orderu S. Szczepana, J. C. K. Mci nądzwyczajnego posła i pełnomocnego ministra, naszym pełnomocnym kommissarzem i daliśmy mu zlecenie objęcia w imieniu naszym Xiństw Salzburskiego, Berchtolsgaden i części nam przypadley Xiństwa Passawskiego, i odebrania zwyczajney przysięgi wierności i posłuszeństwa. Od tego momentu wszystkie statuta, wolności i zwyczaje, ile tylko nieprzeciwia się naszym zamiarom, tymczasowo potwierdzamy, równie iak urzędników przy ich urzędach i pensyach zostawujemy. Z resztą nakazujemy każdemu z naszych poddanych, ażeby naszym pełnomocnemu kommissarzowi był posłuszny, i rozkazy w imieniu naszym wydane ściśle zachował, chcąc uniknąć przepisaney kary. Przy tem daliśmy wszystkim naszym poddanym oycowskie błogosławieństwo i łaskę. Dan w Wiedniu dnia 11 Lutego 1803.

*Ferdynand.*

*Fryder. Marg. Mansfredyni,*

*Z Paryża d. 13. Lutego.*

Oneday ob. Garnerin wyiechał ztąd z

swoią małżonką do Petersburga, gdzie będzie powietrzną podróż odbywał.

Municypalność orleańska wystawi sławnę dziewicy Joannie d'Arc, która tego miasta imię nosi, nowy pomnik. Posąg iey z metalu będzie na marmurowym podnożku postawiony. Na 4 iego bokach będą w płaskorzeźbie 4 głównejsze epoki iey sławnego lubo krótkiego życia wyrażone. Pierwsza wystawiać będzie odebranie szpady od Karola VII. w Chinon na uratowanie Francyi; druga bitwę oswobodzającą Orlean; trzecia koronacją Karola VII. w Reims, a czwarta stos, na którym Anglicy dziewicę orleańską, iako czarownicę spalili. Snycerz Gois, który wzór tego pomnika w Paryżu w roku przeszłym wystawił, nskutecznie go teraz. Pierwszy konsul na przestany sobie w tey mierze protokule municypalności orleańskiej dopisał na boku: " Ob. Crignon Desormaux, prezydentowi Orleanu ma bydź odpisane, iż to postanowienie bardzo mi jest mile. Sławna Joanna d'Arc okazała, iż francuzki geniusz wszelkie cuda może zdziałać, skoro tylko widzi niepodległość swego narodu w niebezpieczeństwie. Peki tylko naród francuzki był zgodny nigdy pokonanym bydź niemógł; lecz chytrzy nasi sąlodzi lepiej rzeczy biorąc, nadużywali naszej otwartości i charakteru, rzucali zawsze pomiędzy nas owe związki niezgody, które wszystkie nieszczęścia i nędzę owych czasow zrodziły.

Podp: *Bonaparte.* „

Koszta tego pomnika, które do 48.000 wynoszą, będą przez subskrypcye zastapione, do których każdy Francuz należec może. Będzie oraz wybity medal dla samych tylko subskrybentów, który z jedney strony wyobrazać będzie twarz pierwszego konsula, z drugiey wspomniony pomnik. Dawniejszy

pomnik Joanny d'Arc w Orleanie został wczynie rowolucyi zburzony.

W nocy na d. II t. m. spalił się teatr w Bordeaux. Machiny, dekoracye i inne suche rzeczy pomnożyły ogień. Pomoc ielnak wojskowych mimo tegiego zimna, tak była skuteczna, iż żaden sąsiedzki dom się nie zapalił.

Hiszpański okręt, Santo Christo, płynący z Wera Crux do Malagi zatopił się z całym ludem pod brzegami Gibraltaru. Ładunek jego bardzo był znaczny i assekurowany w Bordeaux 200,000 fran. Procz tego między 8 i 10 Stycznia tak wielki był wichur, iż do 30 okrętów w cieśninie gibraltarskiej zatono. W prywatnym liście z Capfrançaıs donosza pod d. 15 Grudnia, że buntownicy uderzyli na oboz przy Croix des Bouquets; lecz zupełnie zbitemi zostali, i utracili 1500 ludzi, chorągwie i 2 armaty.

Drugi komendant domu inwalidow, generał brygady Simon, nieprzyjął złożonych w złocie 2400 fr. przez ambasadora tunetańskiego dla inwalidow, ale mu ich odesłał z oświadczeniem: że charakter francuzki i zwyczaj zaprowadzony w domu inwalidow nie pozwalają przyjąć tego daru. Ambasador rozdał ich potem pomiędzy ubogich.

Wyszedt tu także kalendarzyk obżarstwa (*Almanach des Gourmands*) przez przyjaciela dobrych stołow, w którym oraz donosi, gdzie w Paryżu można dobrych potraw dostać.

*Dnia 22. Lutego.*

Wczoray w południe minister wewnętrzny poprzedzony od dwóch posłańcow stanu, i 4ch odźwiernych rządowych i pod zastoną gwardyi konsularney udał się do sali ciała prawodawczego i zagał posiedzenia długą przemową: Oto są iey niektore szczegóły: "Kaźde z waszych dawniejszych po-

siedzeń było oznaczone przez madre wyroki oświeconego rządu. Od czasu ostatnich posiedzeń waszych, rząd udoskonalil Xięgę dobroczynnych ustaw zapomocą mądrych rad waszych, i gotuje ludowi nowe do szczęścia drogi, a dziś rozpoczęte posiedzenia staną się dla Rzpltey nową epoką szczęścia. Już znikły wielkie nieszczęścia, iuż mądre urządzenia nastaly, obfitość pieniędzy iuż krąży, dochody wystarczające, a regularne i pewne wypłaty uwalniają skarb od niszczącego zaleźnictwa. Systema mądrej i ścisłej oszczędności pociągnęło za sobą zmnieyszenie podatkow, a przywrocenie marynarki, porznięcie wielkich kanałow ustanowienie izb 6 kupieckich i wszystkie śródki dochodow i zachęceń, których tylko wielkie zawiadownictwo użyć jest w stanie, dzielnie dopomogą do rozwitania się przemysłu francuzkiego. Oby te zasady mogły wszędzie panować, że doświadczenie jest iedynem źrodłem naszego prawodawstwa, i że ustawy niczem innym nie są iak tylko pisany rozumem. Oby Xięga ustaw zaprowadzając praw uskutecznienie, mogła utwierdzić wszystkie związki społeczeństwa, oby mogła połączyć prywatne interesa z publicznym, oby mogła stać się puklerzem dla wolności, wędzidłem dla rozwieźtości, oby nakoniec mogła zbliżając się do obywatoiw, mieć na nie wpływ požądany. „Potem większością głosow zostali obrani ob. Delitta prezydentem, a oob. Geoffroy, Dubourg, Vaublanc, i Serwicz sekretarzami. — Daley oznaymiono o przybyciu 3 mowcow rządowych radcow stanu Bigot, Preameneu, Dessoles i Segura Pierwszy mowil do prawodawcow w następującej treści! "Rok przeszły może bydź uważany za epokę w której ostatnie ślady rewolucyynego rządu zupełnie zaginęły, i w której lud francuzki zaczął na powrot używać wszystkich korzy-

ści, które mu natura i przemysł przez tyle wieków ziednały. Od tego roku można uważać za zniszczone wszystkie zawiązki wewnętrznej wojny daleko okropniejszej nad zewnętrzną. W nadużyciach i przesadach, o które można rząd dawniejszy obwinąć, wyłączyła się rewolucya, a wściekłość rewolucyjna splotdziła jeszcze straszliwsze przesady i nadużycia; potrzeba było czasu do potłumienia wyobrażeń i fałszywych teoryj towarzyskiego związku, które dawały potuchę zdrożnościom, i dopiero teraz mogli rozumu odzyskać swe berło, dopiero teraz mogła się wznieść wolność prawdziwa. Pod opieką tej wolności można było wziąć do udoskonalenia Xięgę ustaw. Zechcecie więc mądrymi radami i gorliwością o pospolite dobro przyłożyć się do tego wielkiego dzieła. Wasze imiona zostaną umieszczone w poczcie dobroczyńców oyczyzny. „ Przed końcem posiedzenia obratło jeszcze ciało prawodawcze 24 członki dla oświadczenia pierwszemu konsulowi swoich uczuciów.

Nowych porożnień z Algierem jeszcze nie zagodzono, owszem tak daleko rzeczy zayszdź miały, iż podobno nowa wyprawa daleko mocniejsza przeciw Algierowi wywdzie. Idzie tu szczególniej o haracz ochrzczony imieniem podarunku, któremu się poddadź niechce pierwszy konsul. Ten opór miał wzburzyć lud algierski, i będących tam Francuzow na niebezpieczeństwo wystawić.

W drugim wydziale instytutu narodowego podano projekt względem nowych monet aby dał swoje zdanie, rownie jak i względem ich napisow. Podług wszelkiego podobieństwa będą one mieć na sobie popiersie Bonapartego.

Delfina Pani Staelowey jeszcze tu ma wiele wziętości. Pierwszy konsul niedawno

na jednym wielkiem posiedzeniu uswoiey małżonki powiedział: „ Pani Staelowa swoim romansem dopełniła pasma złego, które iey rod we Francyi rozszerzył. Jey piero jest omamiałące, a iey moralność ma na celu wyrugować cnotę z społeczości.

*Od granic Szwaycarskich d. 24. Lutego.*

Wyszedł przecież akt pośredniczy pierwszego konsula zawierający konstytucyą Szwaycarską. Oto są ważniejsze iego brzmienia:

Bonaparte pierwszy Konsul francuzkiej, a prezydent włoskiej Rzpltey do Szwaycarow. Helwecya stawszy się łupem wewnętrznych rozruchow i zupełnem rozprężeniem zagrożona, nie była w stanie nadadź sobie nową konstytucyą. Dawna przychylnosc Francyi ku temu szanownemu ludowi, którego nie dawno własnym ramieniem bronila, i przez negocyacye potęgę iego iakby własną swoją zagruntowała, interesa francuzkiej i włoskiej Rzpltey, które Szwaycaryą otaczają, żądanie senatu i kantonow demokratycznych, życzenie w rescie całego ludu Helwetow, włożony na nas obowiazek, abyśmy ofiarowali nasze pośrednictwo pomiędzy partyami, które Helwecyą dzielą. Senatorowie Barteleni, Röderer, Fouché, i Deumeunier otrzymali od nas zlecenie traktować i naradzać się z 56 deputowanymi do senatu helweckiego, tudzież miast i dystryktow, którzy się teraz w Paryżu zgromadzili. Szło oto, czyli Szwaycaryya już przez naturę na federalny rząd ukształcona, pod władzą głównego rządu może być innym sposobem, a nie gwałtem w kupie utrzymana; szło o ustalenie postaci rządu najsłowniejszej do życzeń każdego kantonu; szło o rozrożnienie, co nayszczególniej odpowiada wyobrażeniom, które sobie nowe kantony o wolności i szczęściu zrobiły; szło nakoniec o pogodzenie w dawnych kantonach

ustaw przez sam czas uświęconych a prawami, które ogłosił obywateli przywrócono: oto były przedmioty, które podziwną, a tem pilniejszą rozważę wziąć należało. Ważność i trudność onych kazały nam wybrać 10 członków z 2ch partyy, którzy zostali mianowani przez nie, iako to d' Afry, Glutz, Jauch, Monod, Reinhard, Sprecher, Stapfer, Ustery, Wattewille i Flur, a wypadki ich rozważ nad różnemi projektami od kantonowych deputacyj podaliśmy porównaliśmy z wypadkami rozważ zaszytych między tą deputacją i kommissarzami stanu. Używszy wszelkich środków ku poznaniu prawdziwego dobra interesu i życzeń Szwajcarów, postanawiamy iako pośrednik, nie mając nic innego na celu, iak tylko prawdziwe szczęście ludow &c.

Tu następuje 20 rozdziałów zamykających w sobie nowe urządzenia szczególnych kantonow. (Wiadomych już naszym Czytelnikom.) Pierwsze 19 rozdziałow są poświęcone konstytucyom 19 kantonow podług abecedowego porządku, iako to Apenzel, Argowia, Bazylea, Bern, Fryburg, Glarys, Gryzony, Lucerna, S. Gall Szafuza, Szwic, Soloturn, Tezya, Turgowia, Unterwalden, Ury, Waat, Zug, i Zurych. Oznaczone są dokładnie granice i rozległość każdego kantonu, stan polityczny obywateli, granice władz, dostojności, obiory &c. Art. 20 ma rzecz o składzie federalnym 19 kantonow. Dalej o 6 kantonach, które corocznie mają na przemiany składać dyrektoryat Szwajcaryi: i tak na r. 1803 będzie Fryburg kantonem dyrektoryalnym, a Ludwik d' Afry Landmanem Szwajcaryi, i aż do zgromadzenia się powszechnego seymu nadzwyczajną władzą będzie upoważniony. W każdym kantonie będzie kommissya z 7 członków, z których jednego pierwszy konsul iako pośrednik obiera, a 6 z 10 dawniej mianowanych deputowa-

nych otrzymali zlecenie tymczasowo konstytucyą po kantonach zaprowadzić. D. 10 Marca rozeydzie się rząd główny oddawszy papiery i archiwa Landmanowi. Każda kommissya tego dnia zgromadzi się w stolicy swego kantonu, i uwiadomi osmem zgromadzeniu się prefekta. We 24 godzin po oświadczeniu prefekt odda akta w ręce kommissyi. W przypadku potrzeby nadzwyczajnego pełnomocnictwa udadzą się kommissye do Landmana. Do d. 15 Kwietnia konstytucya wszędzie będzie zaprowadzona. D. 1 Czerwca każdy kanton mianuje deputowanych na seym i onych instrukcyami opatrzy, a d. 1 Lipca zgromadzi się seym w stolicy dyrektoryalnego kantonu, gdzie aż do ukończenia prac swoich pozostanie. „ Te akta będące skutkiem długich naradzeń mężow słusznych i uczonych zdają się połączyć wszystkie środki zdolne do ustalenia pokoju i szczęścia Szwajcarow. Skoro one powszechnie uskutkowane zostaną, woyska francuzkie grunt szwajcarski opuszczą. Uznajemy tym aktem Szwajcaryą za mocarstwo udzielne, zaręczamy i gwarantujemy jego rząd federalny i przyrzekamy każdemu kantonowi pomagać przeciwko wszelkim nieprzyjaciolom pokoju, i utrzymywać związki przyjaźni, które od kilku wiekow między obiema narodami trwały &c. „

*Z Konstantynopola d. 15. Stycznia.*

Swita ambasadora francuzkiego składa się z 60 osób najwięcey tłumaczow. Jenerał Brunne już miał konferencyą z Reyseffendym i w krotce otrzyma uroczystą audyencyą u Sultana. Eskadra francuzka przywiozła 12 osób przeznaczonych na kommissarzy handlowych do różnych miast tureckich, którzy za zezwoleniem Porty w krotce się na swe miesca udadzą.

Lord Elgin już do Londynu odplynął, a chociaż zapewnił o natychmiastnem wywiezieniu z

Egiptu woysk angielskich, z tem wszystkiem słycać, że ieszcze ze 4 miesiące tam pozostaną poki ugoda z Beiami skuteczną nie zostanie.

*Z Stuttardu d. 21. Lutego.*

D. 16. t. m. umarł w zamku Ettenheim znany kardynał de Rohan, Xżę biskup Strazburski w 68 roku życia swego. Był on stryciem Xcia Henryka de Rohan Guemine i Montbazan. Od 6 miesięcy bawił się przy nim Xżę Enghien, wnuk Xcia Kondeusza. Przez jego śmierć zyskuje Murgrabia Badeński na roczney pensyi 30,000 ryń.

Nasz Xżę wydał pod d. 14 patent względem tolerancyi dla nowych swoich poddanych, w którym oznaymuie, iż na żadną religią co do urzędów nie będzie wzgląd miany, tylko iedynie na zdatność. Wszystkie obrzędy rownych będą doznawały względów.

*Z Bruxelli d. 17. Lutego.*

Obez, który ma być założony między naszym miastem i Lowanium, pod czas podróży pierwszego konsula do Belgium, będzie rozłożony w rowninie Kortemberga o dwie mili od tuteyszego miasta. Liczba woyska mająca go składać, zdaie się być do 15,000 oznaczona. Na wzgorku będzie zrobiona twierdza z ziemi i armatami osadzona, którą armia w obrotach swoich formalnie oblegnie. Woyska przeznaczone do tego obozu wyruszą w przyszłym miesiącu.

Knocy antwerpscy dałi dla prefekta obu Netow ob. Herbouville, zawdzięczając iego staranność o powiększenie handlu, wielką ucztę, na której spełniano także zdrowie pierwszego konsula, iako przywrociciela żeglugi na Skaldzie, handlu i t. d.

*Z Kolonii d. 16. Lutego.*

Na końcu listu biskupa akwisgrańskiego, w którym pozwala swem dyecezanom iescć mięso cztery razy w tygodniu pod czas po-

stu, znajduie się następujące rozporządzenie: "Zakazujemy wszystkim plebanom i wszystkim Xdzom błogostawić małżeństwa pomiędzy osobami rozwiedzionymi, bez wyraźnego naszego zezwolenia, którego iednak nie damy bez okazania słusznych przyczyn.

*Z Londnu d. 18. Lutego.*

Jeszcze do tych czas nie wiemy, czyli Despard ze swemi współwinowaycami śmierć lub utaskawienie otrzyma. Publiczność zabawiają skargi przeciw twardeму z niemi postępowaniu, ale tych pogłosek wiara wj znaniem dozorczy więzień znieślona zoitła. Despard ma pokoy osobny i dobrze ogrzany, a reszta więźniów w 2ch izbach się znajduie. Krewni są do nich puszczani, a e nikt z ciekawych. Mowią, że Król utaskawienie lub stracenie więźniów zda na pierwszego okręgowego sędziego, ponieważ zazwyczaj zleca się sędzi okręgowemu, ażeby podług sumienia i obowiązków urzędu skutecznił lub utagodził wyrok śmierci, ponieważ nie ma konieczney przyczyny, ażeby Król Jmć sam się miał tem trudnić. Matzonka półkownika Despada odwiedza go co dziennie tak iak przed processem. Inni więźniowie mogą także u siebie miewać swe żony i dzieci, a każdy więzień bierze co tydzień 17 szylingow i 6 pensow.

Dzienniki mowią, że lord Ne'son i jenerał Clarke podali Królowi prozbę za Desparde. Do wielu też gabinetowych ministrow podał swe prozby Despard.

Półkownik Despard opisał swoje życie, które teraz wychodzi z druku.

Gazeta Nowojorska (Newyork Advertiser) mieści w sobie następującą wiadomość: "Kapitan szalupy Selima przybyły po 21 duiowej żegludze z St. Domingo donosi, że przy Leogano żegluga bardzo niebezpieczna. Murzyni chwytają wszystkie okręty i psują

niedając żadnego przytułku. Trzy amerykańskie statki zostały od nich wzięte, a wszyscy na nich ludzie pod miecz poszli. Łódź przewoźnicza z Leogane do St. Marc została wzięta, a 44 osob na niej będących wycięto. Kobiety nie ludzkim sposobem potrącono. Nazajutrz potem wzięli Francuzi łódź po zaciętym odporze, z 20 Murzyńców 17 zginęło, a 3 pozostali byli do miasta przywiedzeni, wściekłości ludu oddani, i deptaniem, kamieniami &c. zabici. Same nawet kobiety mszcząc się za płeć swoją deptały im po głowach aż do śmierci. Dwa tyłające plantacyi około Port-Republicain zniszczono.

List z Cap-Français pod 20 Grudnia, donosi: że buntowników w gory zapędzono, i że teraz w Cap-Français zupełna spokojność pannie. Od objęcia rządów przez generała Roszamba rzeczy inną wcale postać przybrały. Pozwolił on znowu przywozu suchych towarów, a d. 19 Grudnia wydał obwieszczenie w następującej treści: "Wyrok generała zawiadowcy pod d. 15 Fruktydora pozwalający przywozu różnych towarów na obcych okrętach do St. Domingo ponawia się z opłatą po 10 od 100. Cudzoziemcy mogą wszelkie towary wprowadzać, których powyższy wyrok nie zakazuje, i które opłacie po 20 od 100 podlegają. — Przy przyładku Tiberon krążyło 11 liniowych angielskich okrętów w celu uważania poruszeń floty francuskiej na St. Domingo.

Na ostatniej audyencyi minister portugalski margrabia de Souza miał wstępną audyencyą.

Podług najświeższych doniesień z Surynamu nowy hollenderski gubernator czyni wiele trudności angielskim i amerykańskim kupcom, i zaczyna przywracać dawne systema. Skoro Hollendrzy Essekwebę i Demerare objęli, natychmiast handel z Rzeplią amerykańską powrócił do szranków, w których był przed

rokiem 1795, to jest niewolno nic z Essekwebę i Demerary wyprowadzać iak tylko na hollenderskich okrętach. Gubernator hollenderski gdy ieszcze na wyspach powiewała angielska bandera przymusił angielskich i amerykańskich kapitanów wyładować towary, które pobrali, i z próżnemi okrętami odplynąć, co wielkie nieukontentowanie w Charlestownie sprawiło.

Proces przeciw Pelletierowi o paszkwile na rząd francuski, rozpocznie się w poniedziałek w sali westminsterskiej.

Gubernator indyyski napisał list pocieszający do krewnych ambasadora perskiego i postął im opis iego zabicia. W tem oświadczeniu lorda Wellesleia pod d. 17 Sierpnia jest wyrażony mocny żal nad nieszczęśliwym przypadkiem ambasadora, który na świętym obowiązku stał się ofiarą, i oświadcza gubernator, że ten smutny wypadek nie powinien zrywać przyjaźni między rządem angielskim a Krolem Perskim. Wszystkie państwa azyatyckie były świadkami, iak troskliwie nasz rząd przyjaźń i alians z Persyą pielęgnował. Śmierć ambasadora nie przeszkodziła tokowi interesów, w których był przystany. Z tem oświadczeniem postął lord Wellesley do krewnych ambasadorskich do Bombaju zaufanego officyera, który dawniej był posłem W. Brytanii przy dworze perskim.

Admirał Rainter, który do tych czas w Indyach wschodnich flotą naszą dowodził, w krótko tu spodziewany.

D. 1 Lutego r. b. było podług urzędowego uwiadomienia w biegu angielskich 5 funtowych bankocetli za 12,374,530 f. szt., a 2 i 1 funtowych za 3,234,530 f. szt.

Dzisiejszy Kizę Bedford darował tu teyszemu towarzystwu rolniczemu piękne marmurowe popierście swego brata.

D. 10 t. m. na posiedzeniu towarzystwa krolew: oprócz rozprawy astronomicznej profesora kopenhagskiego Bugge czytało jeszcze wniosek Herşzela, w którym dowodzi, że dobre teleskopy nie są podległe w pływowej wilgoci powietrza, i że postrzeżenia astronomiczne nawet podczas mgły czynić można.

W Marcu a najpóźniej w Kwietniu r. b. wywodzi u sławnego xięgarza Filipa pierwszy tom życia jenerała Washingtona podług jego rękopisma. Wydała je P. Marschall W. Sędzia stanów zjednoczonych Ameryki, wielki niegdyś poufalec Washingtona, co wprzód przeyrzał sędzia Washington synowiec jenerała, i główny jego dziedzic właściciel domu w Mount Bernen. To dzieło będzie w 5 tomach in 8vo. i ma razem wyiść w Londynie i w Filadelfii.

P. Klarke w Kambrygdze powrociwszy z podróży do Grecyi przywoził wiele skarbow literackich, a między innymi przepyszny rękopism dzieła Platona z Patmu, pisany w r. 896 ery chrześcijańskiej: jest to nader szacowna osobliwość. P. Klarke poprzywoził także rękopisma mowców ateńskich, i innych greckich pisarzy, którychśmy dotych czas nieznali.

Wiele dzienników oświadcza życzenie, ażeby Sydney Smit mógł zostać ambasadorem w Konstantynopolu.

Z Makty przybył statek Pikle z depeszami bardzo ważnemi.

W porcie dublińskim spaliły się 2 okręty, z których jeden londyński miał ładunku za 50,000 f. szt.

Hiszpański gubernator Luizyany odpisał gubernatorowi Misysypu postępek rządcy nowego Orleanu. Nie było zlecenia najmniejszego w tej mierze od madryckiego rządu. Zamknięcie portu Amerykanom było skutkiem zniesienia się rządcy nowego Orleanu z urzę-

dnikiem hawanskim w celu ztaniaenia mąki i innych towarow. Ten urzędnik podjął się opatrywać mąką Hawanę i stąd to wypadły te kroki.

Mowią o odmianach w admiralicyi. Lord St. Vincent przez te odmiany zrobił sobie wiele nieprzyjaciół.

Wczasie ostatnich mrozow wielu ludzi pomarzło.

#### Z Ratysbony d. 21. Lutego.

Acy kanclerz oświadczył deputacyi, że jest gotów przyjąć na siebie część pensy duchownych. Podane od niego zasady mają być przyjęte. Ma być zrobiony poczet członków kapituł niemieckich. Wiele które beneticium czyniło &c., a piata część dochodu dawnego ma być każdemu płacona. Corocznie ma być rachunek seynowi składany.

Cesarskie pełnomocnictwo przystąpiło do uchwały wynagrodzenia hrabiow reńskich. — Hr. Leyn najwięcej tracący żąda wynagrodzenia 218,000 ryńskich.

#### Przybli do Krakowa.

##### Dnia 31. Marca.

W. Tomasz Bi. żyński stoi pod Nr. 91 w mieście. — W. Fortunat S. żyński stoi pod Nr. 482 w mieście. — W. Piotr Więckowski stoi pod Nr. 621 w mieście.

##### Dnia 9. Marca.

W. hrabia Herbertstein maior Cesar. Krolew. regimentu pieszego Xcia de Ligne i W. Schmuker porucznik Cesarsko - Krolewsko regimentu pieszego barona de Beaulieu stoją na Stradomiu pod Nr. 16. — W. Franciszek de Hument porucznik C. K. regimentu 1go załogowego stoi w mieście pod Nr. 487. W. Kiszewski C. K. pułku Utanow Xcia Szwarzenberga stoi pod Nr. 264 w mieście. — JPP. Ferdynard Ewald i Jan Ludwik Szule kupcy Wroctawscy stoją w mieście pod Nr. 452.

##### Dnia 10. Marca.

JP de Brinken pełnomocnik państwa Dłuskich stoi pod Nr. 22 na stradomiu. JP. Ferdynand Giorgini kupiec z Warszawy do Rzymu iadący stoi na kleparzu pod Nr. 4. — JP. Ludwik Talleyrand Perigord goniec francuzki z Wiednia, iadzie do Petersburga stoi pod Nr. 452 w mieście.



# D O D A T E K

D O N<sup>ru</sup>. 21.

## GAZETY KRAKOWSKIEJ

W NIEDZIELĘ DNIA 13. MARCA 1803.

### *Niektóre wiadomości o Indyanach Knistean- skich w północney Ameryce.*

Liczny ten naród zamieszkuje wielką przestrzeń kraju między rzeką S. Wawrzeńca, wielkich jezior północney Ameryki i Hutsonbay, aż do źródła Uteuy, wzdłuż rzeki Winnig aż do podgornego jeziora na zachod, z północy zaś do twierdzy Churchill w nowey Wallis, do Jamesbay aż do brzegu Labrador na wschod, to jest od 265 stopnia długości od Grenvich, a 45 północney szerokości. — Ludzie ci są kształtni, siłni, średniego wzrostu, miedzianego koloru, włosow czarnych, które opuszczają lub strzygą jak do układu jakiey familii; brodę i włosy pocięte nayeczęściej wyrwiają; oczy mają czarne, ogniste i bystre; rysy twarzy otwarte, i przyjemne; lubią się malować cynobrem, iako też niebieską, białą, szarą farbą i węglami. Ubior mają prosty i wygodny. Noszą zazwyczaj opięte spodnie, szeroki aż na dół spadający sukieny lub skorzany fartuch, opiętą kamizelkę czyli koszulę aż do pasa, futrzaną czapkę z wiszącym uniey ogonem zwierzęcym, skorzane trzewiki, i na to wszystko wdziewają skorzaną lub sukieną kapotę, którą rozmaicie malują i różnemi zwierzęcemi skórkami zdobią. Ukoszul i spodni, trzewików i rękawic znajdują się kurafly, frandzle i inne dosyc guftowne ozdoby. Tych sukien nie zawsze jednak używają i czasem pod czas nayeższego zimna lekko chodzą ubrani. Strozy głowy częstokroć składa się z ptasich pior, z zębów, kiet i rogów. Kobiety strozy mało się od męzkiego różni; noszą

proste trzewiki pod kolanami podwiązywane, koszulę wiszącą od plec do kolan, a na niey spuszczoney kołnierz z frandzlami pasem przypasany, rękawy z przodu zaszyte, w gorze na kształt skrzydeł otwarte, czapka pod brodą i z tytu związana. Te stroje same sobie robią, równie iako suknie dla męczyzn. Włosy noszą albo rozpuszczone, albo z tytu związane, albo nakoniec w warkoczce poplecione. Zresztą są prozne, lubią europejskie stroje, średniego wzrostu, rysow twarzy regularnych, iasnego koloru i są bezwątpienia nayepleknieyszeni z Amerykanek. — Choroby są tam rzadkie; nayeczęściej podlegają płynom, które równie iak biegunki i piersiowe choroby, które się także trañają, ziołami leczą. — Lud ten jest łagodny, rozmowny, szczery, wspaniały, gościnniey, dobrego serca, a dzieci swoje nad miarę kochający. Oyciec uczy synow, matka corki. Między swoiemi i sąsiadzkimi dziećmi nie czynią różnicy, byle tylko były prawego łoża. Nieprawego łoża dzieci nazywają te, które kobieta przed obraniem sobie męża na świat wyda. Czystość, równie iak m.żeńska wierność nie zdają się bydź u nich pomiędzy cnoty policzone. Mieć się na żony na czas iakis, i byłoby uchybieniem grzecznosci, gdyby mąż żony swey gościowi nie ofiarował. Ale jeżeli żona dopuści się iakiey słabości bez pozwolenia męża, tedy bywa karana urznięciem nosa, włosow, a czasem i śmiercią. — Po śmierci żony musi się mąż z iey siostrą żenic, a nawet za iey życia może to zrobić. — Nie naturalna miłość trañą się także pomiędzy niemi. — Nowożeńiec mieszka iako cudzoziemiec u ro-

dziców swej żony, pokój jego małżonka nie powiła dziecięcia; na owy czas należy do rodziny, a żona jego nazywa go oycem. — Mężczyźni trudnią się polowaniem, łowem ryb (do czego robią im kopieży sieci) i wojną. Kobiety żyją w podległości, odbywają wszystkie trudne prace, robią suknie, sieci, wyprawiają skóry, noszą drzewo, wodę, gotują iedzenie i pielęgnują dzieci. Stąd pochodzi gubienie płodu, lub zabójstwo dziewcząt. — Pogrzeby zaczynają się od palenia tyruniu, odbywają się z żalem, a kończą się na uczcie. Na grobach składają sprzęty zmarłego; zasłużonych i walecznych mężów wystawiają ciała na widok publiczny, miewają mowy i grob zdobią znakami jego pokolenia. Załoba zależy na obcięciu włosów, noszeniu łachmanów zamiast sukien, przekłowaniu ręki strzałą lub nożem, i czernieniu twarzy. Czasami muszą się nawet żony zmarłym mężom poświęcać. — Jeżeli jest powód do wojny, tedy najstarsi zwołują lud i pytają się o jego zdanie. Zaydziała zgoda, naczelnik pokolenia oświadcza, iż w oznaczonym czasie będzie palił z świętey łulki; ma mowę o konieczności wojny, pozwała tym, którzy z nim idą także z niej palić i wyrusza z całym orszakiem. Często strog wiele pokoleń łączy się z sobą. — Lubią hańkiety, robią ich po chorobach, postach, przy wielkich uroczystościach na wiosnę, jesień i t. d. Zaproszenie dzieje się na palenie z świętey łulki. Bywają w ten czas psy poświęcane, do czego obierają otwarte inieysce ogrodzone przy jeziorze lub rzece na drodze publiczney, ażeby każdy przechodzeń mógł do nich należeć. Należący do offiary, może coś z niej wziąć, ale zato musi co innego dać. Prywatne offiary bywają w chacie składane, gdzie zielone gałęzie rozpościerają, lub przed zrobionem na to ołtarzem z ziemi. Bożek domowy jest około 8 calow wysoki obraz, piorami i kawałkami niebieskiego i czerwonego sukna obwiniony. Po nim bywa czepek przybrany piorami, kłami i t. d. naywięcey czczony. Offiarujący wyklada z worka na materacu skręt tyruniu, różne korzenie, łulkę i t. d. cybuch zaś kładzie na widelcach w ziemi utkwionych. Potem zwołuje swych przyjaciół, znajomych, a czasem i kobiety i z wielkim

nabożeństwem pali tytuń. Rozdmuchawszy on na wszystkie 4 części świata dym, wytuszczywszy w rowie z podniesionemi oczyma w górę powód nabożeństwa i odbywszy modlitwę, palą po nim goście. Pomocnik offiary oddając iemu i przytomnym łulkę, za każdą razą podnosi ją trzy razy w górę. Nakoniec offiarujący żegna towarzystwo i dziękuje za dopomożenie. Przy każdej nabożney uroczystości palą zawsze z świętey łulki. Nikt także z zaproszonych nie może się wymowić, chyba żeby się pokalał przy nieczystej żonie. Poczynione w czasie uroczystości przyrzeczenia są u nich świątobliwie dochowane. — Zapraszając się na biesiady rozsyłają kłaki pior. lub kawałki drzewa. Zaproszeni nie zaniedbują się stawić, przynosząc z sobą talerz i noż. Gospodarz przyjmując gości, zapala łulkę i roznoszą potrawy. W czasie iedzenia gospodarz przyspiewuje przy bębnieniu lub klekotaniu. Kto pierwszy zje ma wielki honor; czasem mało iedzący dzieli się z drugim. Przed iedzeniem rzucają trochę potraw na ziemię lub na ogień w offiarze, a kości bywają spalone. Porcyce bywają czasem nader wielkie, wszelako ziadają je przed zachodem słońca, lub za pozwoleniem gospodarza biorą do domu. Niekiedy kilku razem naczelników dają wielką ucztę, na której tylko zimne dają potrawy, rozmawiają i śpiewają, od której kobiety bywają wyłączone, ale zato tańczują i śpiewają przed iedzeniem — Co do rachunku czasu, dzielą go na przehyty w drodze nocy, rok zaś na 12 miesięcy, które nazywają od zwierząt, iak np. May żabim miesiącem i tem podobnie — Użytek wielu zioł znają tylko lekarze, których czarownikami nazywają, dla tego, że swoją sztukę tajemnicą pokrywają. Eneiny i laxatywy są u nich w używaniu. Operacye są u nich nader okrutne, zarzuceni węglami, rozpalonem żelazem &c. Do krwi puszczania używają krzemini. Zabobony są u nich wielkie. Mgła nad jakim bagnikiem jest u nich duchem świeżo zmarłego; jeżeli który z zmarłych nieodbierze wszystkiey własności do grobu i na grob, tedy pokaze się z fuzyą i poty nie ustąpi, poki zatrzymane rzeczy na offiarę bołtwu oddane nie zostaną.

## D O N I E S I E N I A.

Dnia 24 miesiąca Marca r. b. będą 4 do Krakowskiej Propinacyi należące Kameralne Szynkownie w tuteyszej C. K. Dobr. Kameralnych Administracyi przez publiczną licytacją naywięcey dańcemu zaarendowane. Præmium Fiscii czyli pierwsza cena wywołująca jest:

- a) Od Krol: Szyaku w Ogrodzie - - - - 150 ryń.
- b) Z gruntu Latarnia zwanego - - - - 180
- c) Z pierwszej szynkownie na Zamku - - - - 110
- d) Z drugiej detto na Zamku - - - - 140

Zyczący sobie teyże arendy nabyc mają się wzwyż wyznaczonym terminie o godzinie 9 zrana w C. K. dobr Kameralney administracyi na S. Jana Ulicy pod Nr. 486 (zaopatrzywszy się iednak totą częścią wadium) znajdować, gdzie oraz każdy licytant stosowne do tey arendy kondycye przyrzec sobie może. Datt: w Krakowie d. 2 Marca 1803.

v. Textoris. Vinc: Logler.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej, oznaymują tym Edyktem Panu Tadeuszowi Kwaśniewskiemu: że Pan Marcin Zawadzki u sądow tych, o summe 848 zł. pol. 18 2/3 gr. (z oryginalney summy 956 zł. pol. 24 pochodzącą) z prowizyą i kosztem prawnym — żalobę na niego podał, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga prosił.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. krajach dziedzicznych znajduie się, onemuż P. Tadeuszowi Kwaśniewskiemu adwoka tuteyszego P. Męciszewskiego, z iego szkoda i iego kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na C. K. państwa dziedziczne przepisany rozpocznie się, i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominania się: ażeby w czasie przyzwoitym to jest w przeciagu 90 dni swą excepcyą podał, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w czesnie przesłał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tym wymienił i podług przepisow tych środkow prawa używał, które do swey obrony za nayskuteczniejsze osądzi, gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wynikającą mogącą samby sobie podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

J. t. Krauß,  
Chraßtański,  
Brzorał.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej.  
W Krakowie d. 15. Grudnia 1802.

Bubna.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa ninieyszem wiadomo czyni, iż dnia 21go Marca r. b. o godzinie 9 zrana i następujących różne ruchomości, iako to: sprzęty domowe, suknie, robota snyeerska, obrazy i t. d. po niegdy Antonim Gegenbauer pozostate, więcej gładacemu za gotową zapłatę na ulicy S. Jana pod Nr. 482 sprzedawane będą. — Ochotę kupienia co mający, raczą się na wyżey oznaczonym czasie i mieyscu znajdować.

Drdacki.  
Gollmayer.  
T. Krzżanowski,  
Hirschberg.

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krak.  
Dnia 17 Lutego 1803.

Hohn.

C. K. Sady Szlacheckie Krakowskie Gallicyi Zachodniej oznaymują tym Edyktem Panu Tadeuszowi Kwaśniewskiemu; że Pan Marcin Zawadzki u sądow tych — o zapłacenie summy 8000 zł. pol. z prowizyą i kosztem prawnym, z oryginalney summy 9000 zł. pol. pochodzący — żalobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedlihość, wymaga prosił.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości, gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduie się, onemuż Panu Tadeuszowi Kwaśniewskiemu adwoka tuteyszego P. Męciszewskiego, z iego szkoda i iego kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej na C. K. państwa dziedziczne wydanej, rozpocznie się, i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w czasie przyzwoitym, to jest w przeciagu 90 dni swą excepcyą podał, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przesłał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tuteyszym wymienił, i

podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zamiedbania wyniknąć mogącą samby sobie podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

J. Kraufs.  
Chraścianski.  
Brzozrad.

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniej.  
W Krakowie dnia 15 Grudnia 1802.

Bubna.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa ninieyszemi podaje do wiadomości, iż rzeczy ruchome niegdy Michała Lipnickiego iako to wzlocie, srebro, cynie, mosiądzu, miedzi, koralach, pościeli domowych sprzętach dnia 17 Marca r. b. o godzinie 9 i następujących wfięcy dającemu, za gotową zapłatę na ulicy Grodzkiej pod Nr. 204 sprzedawane będą.

Ochotę więc kupienia co z pomienionych rzeczy mający, mają się na wyznaczonym czasie i miejscu znajdować.

Drdacki.  
Gollmayer.  
Krzyżanowski.  
Hirschberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.  
Dnia 11 Lutego 1802 roku.

Hohn.

C. K. Sady szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznymują tym Edyktem Panu Tadeuszowi Kwasniewskiemu: że Pan Mircin Ławitzi u Sądow tych o zapłacie summy 2904 zł. pol. (z summy oryginalny 3267 zł. pol. iako prowizyi od summy 6400 zł. pol. kapitałney pochodzący) z prowizyją i kosztem prawnym, żądają na niego podać i o pomoc Sądu ile sprawiedliwość wymaga prosić

Gdy zaś Sady te, nie mając wiadomości gdzie on zostaje, lub czy wcale w C. K. Państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż Panu Tadeuszowi Kwasniewskiemu ażwokata tuteyszego P. Męciszewskiego, z jego szkaleją i jego kosztem zastępcy postawionicy, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej za C. K. Państwa dziedziczne przepisanej, rozpoczął się i ukończony będzie; on przeto Edyktem ninieyszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przywołitym, to jest w przeciągu 90 dni swą excecpcyą podał, albo jeżeli iakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przesłał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sątom tuteyszym wymienić, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym przypadku wszelką niedogodność z zamiedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. Praw przypisać musiał.

J. F. Kraufs.  
Chraścianski.  
Brzozrad.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej.  
W Krakowie dnia 15 Grudnia 1802 roku.

Bubna.

Cesarsko-Królewskie Gubernium Galicyi Zachodniejawiadomia dwie corki, i dziedzicki zesznego obywatela Wolbromskiego Augustyna Janika, Rozalią, (po nazwisku męża Szybalską) i Theresę, ieszcze w roku 1801 za granice wyszłe, a dotąd niepowracające, ani o przyczynie swego bawienia niedonoszące, ażeby w przeciągu 4 miesięcy od ogłoszenia ninieyszego wezwania powrociły, lub oczekiwały postąpienia z sobą iako z emigrantami podług przepisu prawa. W Krakowie dnia 1go Lutego 1803.

(Przy dzisiejszey Gazecie znajduje się drugi dodatek.)

D O Nru. 21.

## G A Z E T Y K R A K O W S K I E Y

W Krakowie dnia 13. Marca 1803.

## D O N I E S I E N I A.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymują tym Edyktem Panu Tadeuszowi Kwaśniewskiemu: że Pan Marcin Zawadzki usądow tych — o zapłaceniu 16,000 zł. pol. — żałobę na niego podał, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości, gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduie się, onemuż Tadeuszowi Kwaśniewskiemu adwokata tutejszego Pana Męciszewskiego, z jego szkodą i kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej na C. K. państwi dziedziczne wydanej rozpocznie się i ukończony będzie, on przeto Edyktem niniejszym tym końcem napomina się ażeby w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swojego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w cześnie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie podług opiewu C. K. praw, przypisać był winiea.

J. F. Krauss.

Chraścianski.

Brzorad.

Z Rady Ces. Krol, sądow szlacheckich Galicyi zachodniej.

Dan w Krakowie dnia 23 Grudnia 1802.

Sterneck.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymują tym Edyktem Panu Tadeuszowi Kwaśniewskiemu: że Pan Marcin Zawadzki u sądow tych — o oddanie rzeczy ruchomych i dokumentow — żałobę na niego podał, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga prosił.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości gdzie obżałowany zostaje, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduie się, iemuż Tadeuszowi Kwaśniewskiemu adwokata tutejszego P. Męciszewskiego, z jego szkodą i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na C. K. państwa dziedziczne przepisanej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu w cześnie przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie podług opiewu C. K. praw przypisać był winien.

J. F. Krauss.

Chraścianski.

Brzorad.

Z Rady C. K. sądow Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

W Krakowie d. 23. Grudnia 1802 roku.

Sterneck.

Na dniu 20 Aprilla b. roku 1803 o 9tej godzinie zrana w tutejszey C. K. Niepołomskiej dyrekcyi kancelaryi w tymże państwie Niepołomskim znajdujące się lasowe Łąki na 3 lata to jest od S. J zego 1803 aż do tegoż 1806 waresdę puszczone zostaną.

Ochotę mających arendowania zaprasza się na spomniony dzień, godzinę i miejsce, którzy oraz ale z vadium podług niniejszey konsygnacyi nad do zalicydowania obraną łakę opatrzeni bydź mają.

Nrus Cur.	Nazwisko Łąd.	Cena Fiskalna		Vadium	
		Ryń.	kr.	Ryń.	kr.
1	Pod Kopcem	10	—	1	—
2	Gaczki	32	45	3	18.
3	Hebdowka	23	—	2	18.
4	Plebańska	4	18	—	25.
5	— Trelina	17	30	1	45.
6	— Brzyška	10	—	1	—
7	Wzory	20	—	2	—
8	Skrzynka	12	30	1	15.
9	Zakorycie	29	45	3	—
10	Kiszczężyńska	23	—	2	18.
11	Gemczńska	28	45	2	54.
12	Machniowka	25	—	2	30.
13	Ottok	40	—	4	—
14	Gałka	8	30	—	51.
15	Grądzik i Racik	93	30	9	21.
16	Za Drwinią	—	—	—	—
17	Powroznikowa	8	—	—	48.
18	Jaiecznik	10	30	1	3.
19	Bania pod Charabasem	6	30	—	39.
20	Zadole	15	15	1	30.
21	Zwierzeniec	15	15	1	30.
22	Zagolice wielkie	16	15	1	36.
23	Zagrzybowice Zarabie &c.	—	—	—	—
24	Pod kapuścą okrayki	4	—	—	24.
25	Zagolice małe	6	45	—	42.
26	Przy Szymonie Bozku	12	45	1	18.
27	Za Charabaszem	32	45	3	18.
28	Przy Chwalczowie Bania	16	15	1	36.
29	Wilkoszowa Olszyna	14	15	1	27.
30	Bagienka wielka	—	—	—	—
31	Zatonia	22	30	2	15.
32	Łazienka	112	30	11	15.
33	Niecziecie	40	15	4	—
34	Kobieła wielka	—	—	—	—
35	detto mała	—	—	—	—
36	Gradowa	3	7 <sup>4</sup>	—	18.
37	Łuciska	11	—	1	6.
38	Łączka Damiańska	22	15	2	15.
39	Wielka olszyna Czaplńska	12	30	1	15.
40	Łaty przy Damianice	22	—	2	12.
41	Pod Chwałczowem przy Dziewinie	15	—	1	30.
42	Betzek detto	7	—	—	42.
43	Na Rudach pod Pagurkami	15	—	1	30.
44	Pod Deptuchem	14	30	1	24.
45	— Skurą	15	—	1	30.
46	Korcelina	33	30	3	21.
47	Rucisko	40	—	4	—
48	Trawnickie wikliny	19	15	2	—

Dla lasu zatrzymane.

Zostaje przy lesie.

Zostaje pro *Arario*.

pro *Arario*.

49 w Boguckich wielkich olszynach	90	41	—	9	—
50 Smigna	20	30	—	2	3.
51 Między Xieźnym Dębnikiem	6	—	—	—	36.
52 Około detto	4	—	—	—	24.
53 Pod Smigną	11	—	—	1	6.
54 Na Ostrem	8	45	—	—	51.
55 Przy Antoniego Wilkosza Łące	14	45	—	1	27.
56 Przy starej Lipowej Porembie	5	15	—	—	30.
57 Nizina przy Porembie Pieczysko	15	—	—	1	30.
58 Między Lipową Porębą	8	—	—	—	48.
59 Przy Kraynei Łące	11	15	—	1	6.

Uwagi arendowania uwiadomią się przed licytacyą wszystkim zgromadzonym licytowania ochotnikom, które mogą codziennie w tutejszey dyrekeyi kancelaryi przezyreć.

Z C. K. Niepołomskiego Dyrekcyi. Dnia 20 Grudnia 1802.

*Krommer.*

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa ninieyszymi podaje do wiadomości, iż rzeczy ruchome, w srebrze, mosiądzu, cynie, miedzi, żelazie, naczyniach fajansowych, szkłe sakniach, i rozmaitych domowych sprzętach, po niegdy Maryannie Igo małżeństwa Zakulski powrotniego zaś Michalczewskiej pozostałe, dnia 28 Marca r. b. o godzinie 9 zrana i następujących więcej dającemu za gotową zapłatą na Kazimierzu w kamienicy pod Nr. 102 sprzedawane będą. — Ktoby miał ochotę nabycia co z pomienionych rzeczy ma się na wyżey oznaczonym czasie i miejscu znajdować.

*Drdacki.*

*Gollmayer.*

*Krzyżanowski.*

*Hirschberg.*

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.  
Dnia 25. Lutego 1802.

*Hohn.*

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa ninieyszym obwieszczeniem Jana Fontana za granicą w Warszawie w Pruslach południowych mieszkającego, uwiadomia że Kajetan Sobieniowski do tutejszego magistratu na przeciw niemu w sprawie wzajemney o zapłacenie summy 2,656 zł. pol. z prowiżyą z niestusznego przyzawsztowania pochodzący prozbę podał, i o pomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga błagał.

Gdy atoli magistrat tenże dla iego niezнайdowania się w C. K. krajach onemuż tu w miejscu mieszkającego adwokata JP. prawa obojga doktora Liebicha z iego kosztem i niebezpieczeństwem za zastępcą naznaczył, z którym także spór oznaczony stosownie do przepisu dla C. K. krajow ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie, on przeto ninieyszym obwieszczeniem tym kończem napomina się, ażeby w przeciągu dni 90 sam w tym sądzie stanął, albo jeżeli ma jakowe prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wczesnie przestął, lub nakoniec innego zastępcę sobie obrał, tego tuteyszemu sądowi wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swojej obrony za nayskuteczniejsze sądzi; gdyż w przeciwnym razie, wszelką niedogodność z iego zaniedbania wypaść mogącą, samby sobie podług opiewu C. K. praw przypisać winien był.

*Drdacki*

*Gollmayer.*

*Krzyżanowski.*

*Hirschberg.*

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecz: Krakowa.  
Dnia 4. Lutego 1803.

*Hohn.*

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniey oznawmują tym Edyktem Panu Tadeuszowi Kwaśniewskiemu: że Pan Marcin Zawadzki u sądow tych, o złożenie rachunku ze wszystkich procentow dóbr Podolany od dnia 27 Października 1768 do 1791 roku — żalobę na niego podał i opomoc sądu ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te nie mając wiadomości, gdzie obżalowany zostaje lub czy wcale w C.

)2(

*K. państwach dziedzicznych znajduje się, iemuż Tadeuszowi Kwadzińskiemu adwokata tutejszego P. Męciszewskiego, z jego szkoda, i jego kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten stosownie do ustawy na C. K. państwa dziedziczne przepisanej rozpoczęcie się, i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzi, gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.*

*J. F. Krausz.  
Chrański.  
Brzozad.*

*Z Rady C. K. sądów szlacheckich Krak. Galicyi Zachodniej  
W Krakowie dnia 23 Grudnia 1802.  
Sierneck.*

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Teodorowi Staniewskiemu: że Pan Jan Chrzyciel Bystrzanowski imieniem swej małżonki Muryanny Bystrzanowskiej usądów tych — o powrocie pierścienia dyamentowego, lub zapłatę 75 czer. zł. — żatobę na niego podał, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosił.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie on został, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż Panu Staniewskiemu adwokata tutejszego P. Bienkiewicza z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowity, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej na C. K. państwa dziedziczne wydanej rozpoczęcie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w czasie przyzwoitym, to jest w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestał, albo nakoniec innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać był winien.

*J. F. Krausz.  
Chrański.  
Brzozad.*

*Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi Zachodniej.  
W Krakowie dnia 22. Grudnia 1802 roku.  
Bubna*

C. K. sądy szlacheckie Lubelskie Galicyi zachodniej uwiadomiamy niniejszym Edyktem Panów Michała, Dominika i Jakóba Xząt Radziwiłow., iż Panowie Paweł i Józef Bielińscy naprzeciw nim względem 7600 zł. pol. c. s. c. żatobę na wzajem podali, i sądowej pomocy dopraszali się.

Gdy zaś sądy tutejsze dla niewiadomości o ich zamieszkania miejscu, tutejszego sądowego adwokata Pana Reynbergera im za obrońcę z ich kosztem i niebezpieczeństwem ustanowili, z którym też i sprawa rozpoczęta stosownie do ustanowionych dla Galicyi zachodniej przepisów sądowych rozpoznana, i ukończona zostanie, oni więc niniejszym Edyktem się upominają, aby w przeciągu dni 90 do odpowiedzi się stawili, i ustanowionemu sobie obrońcy dowody prawa swego oddali, lub innego sobie adwokata za obrońcę wybrali, tego sądom tutejszym wymienili i tych podług prawa użyli środków, które do obrony swej sprawę najsukuteczniejszą być osądzą, czego gdyby nieuczynili i sprawę swą zaniedbali szkodę może jaką ztąd wyniknąć mogącą, samby sobie przypisać musieli.

Dan w Lublinie dnia 17 Listopada 1802.

*Gołaszewski.  
Purtscher.  
Mülich.*

*Z Rady C. K. sądów Szlach. Lubelskich Galicyi Zachod.  
Sahaneck.*



Wzwanie Cesarsko-Królewskie Gubernium Galicyi Zachodniej uwiadomia bywszego possessora adwokacyi Starościńskiej Klimkowa Antoniego Borowskiego ieszcze w roku 1802 za granicę wyszłego, a dotąd niepowracającego; ani o przyczynie swego bawienia nie donoszącego, ażeby w przeciągu 4 miesięcy od ogłoszenia niniejszego wezwania powrocił, lub oszukiwał postąpienia z sobą jako z emigrantem podług przepisu prawa. — W Krakowie d. 15 Stycznia 1805.

C. K. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej, oznajmiają tym Edyktem Panom Xaweremu, Gabryelowi i Feliksowi Turkiskim braciom, Teodczyki Turstki i Jozefowi Kietczewskiemu s. p. Felixa Turkiskiego Biskupa Krakowskiego Sukcesorom przez Testament ustanowionym: że Przewielebny X. Michał Sołtyk Dziekan Katedralny Krakowski u sądów tych — o zapłcenie summy 5000 zł. pol. z prowizją i kosztem prawnym — żatobę na nich podał, i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosit.

Gdy zaś sądy te nie miały wiadomości, gdzie oni zostali, lub czy wcale w C. K. Państwach dzieżicznych znajdują się, onymże pozwany adwokata tutejszego Pana Ostrowskiego z ich szkoda i ich kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; oni przeto Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w czasie przywołanym, to jest: w przeciągu 90 dni, albo sami stanęli, albo jeżeli jakie mają prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrali, tego sądom tu owszym wymienili i podług przepisu tych środków prawa używali, które do swej obrony za najsłuszejsze osądzą; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. Praw, przypisać winni byli.

J. K. Krauss,  
Chrastianski,  
Brzurad.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej.  
W Krakowie d. 22. Grudnia 1802.  
Bubna.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Tadeuszowi Kwasniewskiemu, że Pan Marcin Zawadzki u Sądów tych o zapłcenie summy 7111 zł. pol. 3 gr. z oryginalnej summy 8000 zł. pol. pochodzący, żatobę na niego podał, i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga, prosit.

Gdy zaś Sądy te, niemając wiadomości, gdzie obwołany został, lub czy wcale w C. K. Państwach dzieżicznych znajdują się, onomuż Tadeuszowi Kwasniewskiemu adwokata tutejszego P. Męiszewskiego z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej na C. K. Państwa dzieżiczne wydanej rozpocznie się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestali, albo nakoniec innego sobie patrona obrót, tego sądom tutejszym wymienit, i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najsłuszejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samiby sobie, podług opiewu C. K. Praw, przypisać być winien.

J. F. Krous,  
Chrastianski,  
Brzurad.

Z Rady C. K. Sądów Szlach. Galicyi Zachodniej.  
W Krakowie dnia 23. Grudnia 1802 roku.  
Steinle k.

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Xaweremu Bratkowskiemu; że Pani Maryanna z Moszyńskich Dembińska, właścicielką i Dzieciak swych małoletnich po s. p. Ignacym Dembińskim pozatła, ch imieniem, u sądów tych — o zapłcenie summy 4722 cz. zł. 4 zł. pol. tudzież dodatkowej 1500 zł. pol. od roku 1782 corocznie rachowić się mającej, z prowizją i kosztem prawnym — żatobę na niego podata i o pomoc Sądu, ile sprawiedliwość wymaga prosita.

Gdy zaś sądy to nie mając wiadomości gdzie on został lub czy wolał w C. K. Państwach dziedzicznych znajdować się, onemuż P. Xaweremu Bratkowskiemu adwokata tutejszego P. Męciszewskiego, z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowili, z którym proces ten stosownie do ustawy sądowej na C. K. Państwa dziedziczne przepisany rozpocząć się i ukończony będzie; on przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się, ażeby dnia 13 Kwietnia 1803 roku sam stanął, albo izwali jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestął, albo niekoniecznie innego sobie patrona obrał, tego sądom tutejszym wymienił i podług przepisu tych środków prawa używał, które do swej obrony za najskuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą samby sobie podług opiewu C. K. praw, przypisać być winniem.

Pod niebytność JW, Prezesa-

J. F. Krauß.  
Chrastiański.  
Brzorad.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Galicyi Zachodniej.

W Krakowie d. 8 Lutego 1803 roku

Bubna.

C. K. Sady szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej uwiadomiamy tym Edyktem JOO. Dominika, Michala i Jakuba braci Xiążąt Radziwiłłow, że Uur. Paweł i Jozef Bielińscy przeciwko nim o sumnę 7339 zł. pol. c. s. c. żądają na wzajem do Sądów tutejszych podali, i pomocy sądowej dopraszali się.

Gdy zaś Sady tutejsze dla niewiadomości ich zamieszkania tutejszego sądowego adwokata w os. bie Ur. Reynbergera za obrońcę z ich szkoda i niebezpieczeństwem im ustanowili, z którym też rozpoczęta Sprawa podług przepisanych dla Galicyi Zachodniej Sądowych ustaw prowadzona i ukończona będzie; upominamy się więc niniejszym Edyktem, aby w przeciągu dni 90 do odpowiedzi stawili się, i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta swe oddali, lub innego sobie patrona obrali, i tego Sądowi wymienili, oraz wszelkich tych prawnych użyli kroków, które do obrony swej najskuteczniejszemi osądzą, inaczej albowiem gdyby tego nieuczyniąc swą zaniedbali Sprawę, samby sobie wyniknąć stąd mogące szkody przypisać byli winniem.

Dan w Lublinie dnia 17. Listopada 1802 roku.

Gołaszewski.  
Gruszecki.  
Münch.

Z Rady C. K. Sądów Szlach. Lubel. Galicyi Zachodniej  
Sahaneck.

C. K. Sady Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej uwiadomiamy niniejszym Edyktem JOO. Michala, Dominika i Jakuba Xiążąt Radziwiłłow: iż Panowie Paweł i Jozef bracia Bielińscy przeciwko nim o sumnę 8435 zł. pol. 14 gr. c. s. c. nawzajem do Sądów tutejszych żądają podali, i pomocy sądowej dopraszali się.

Przeto Sady to dla ich niewiedomego zamieszkania, tutejszego sądowego adwokata Ur. Reynbergera im za obrońcę z ich szkoda i niebezpieczeństwem ustanowili, z którym też Sprawa rozpoczęta, podług przepisanego dla Galicyi Zachodniej sądowego rozporządzenia, prowadzona, i ukończona będzie; napominamy się oni niniejszym Edyktem aby w 90 dniach do odpowiedzi się stawili, i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta swe oddali, lub innego sobie patrona obrali, i tego sądowi wymienili, i oraz tych podług prawa używali kroków, które się do obrony swej Sprawy pożytecznymi bądź zdają gdyżby bowiem tego nieuczynili, i swą zaniedbali sprawę, samby sobie szkodę może jaką stąd wynikającą przypisać winni byli.

Dan w Lublinie d. 17. Listopada 1802. roku.

Gołaszewski.  
Gruszecki.  
Münch.

Z Rady C. K. Sąd: Szlach. Lubel. Galicyi Zachodniej  
Sahaneck.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej uwiadomią niniejszym Edyktem Panów Michała, Dominika i Jakoba Xiążąt Radziwiłłow, iż Panowie Paweł i Jozef Bielinscy naprzeciw nim względem 6333 zł. pol. o s. c. załobę nawzajem podali i sądowej pomocy dopraszali się.

Gdy zaś Sądy tutejsze dla niewiadomości o ich zamieszkania miejscu, tutejszego sądowego adwokata Pana Reynbergera im za obrońcę z ich kosztem i niebezpieczeństwem postanowili, z którym też sprawa rozpoczęta stosownie do ustanowionych dla Galicyi Zachodniej przepisów sądowych rozpoznana i ukończona zostanie. Oni więc niniejszym Edyktem się napominają aby w przeciągu dni 90 do odpowiedzi się stawili, i ustanowionemu sobie obrońcy dowody prawa swego oddali, lub innego sobie adwokata za obrońcę wybrali tego Sądem tutejszym wymienili, i tych podług prawa użyli kroków, które do obrony swej Sprawy nay skuteczniejszymi być sążą, czego gdyby nieuczynili, i sprawę swą zaniedbali, szkodę może jaką ztąd wyniknąć mogącą, samiby sobie przypisać musieli. Dan w Lublinie d. 17. Listopada 1802.

Gołaszewski.

Gruszecki.

Münch.

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachod.  
Sahaneck.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej uwiadomią niniejszym Edyktem JOO. Michała, Dominika i Jakoba Xiążąt Radziwiłłow, iż Panowie Paweł i Jozef Bielinscy przeciw nim o summe 43,867 zł. pol. rekonwenyonalną do Sądów tutejszych załobę podali, i pomocy sądowej dopraszali się.

Gdy zaś też Sądy dla ich niewiadomości mieszkania im tutejszego sądowego adwokata Pana Reynbergera za obrońcę z ich szkodą i niebezpieczeństwem ustanowili, z którym też sprawa rozpoczęta podług przepisane go dla Galicyi Zachodniej sądowego porządku prowadzona, i ukończona będzie; oni przeto napominają się niniejszym Edyktem: aby w 90 dniach do excydowania stawili się i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta swe oddali, lub innego sobie patronu obrali, i tego Sądem tym wymienili, oraz tych podług prawa użyli kroków, które się do obrony swej sprawy pożytecznymi być zdają, gdyby bowiem tego nieuczynili, i swą sprawę zaniedbali samiby sobie szkodę może jaką ztąd wynikającą przypisać winni byli.

Dan w Lublinie dnia 15. Grudnia 1802.

Gołaszewski.

Purtscher.

Münch.

Z Rady C. K. Sądów Szlachec. Lubelskich Galicyi Zachod.  
Sahaneck.

C. K. Sądy Szlacheckie Lubelskie Galicyi Zachodniej uwiadomią niniejszym Edyktem JW. Katarzynę Hrabinię Platorową i JO. Xżnę Ludwikę Lubomirską, iż Ur. Jan Węgliński o reptacenie summy 15,000 zł. pol. w złocie z prawizyami do Sądów tutejszych załobę na nie podał, i pomocy sądowej dopraszał się.

Gdy zaś też Sądy dla niewiadomości stałego ich zamieszkania, im tutejszego sądowego adwokata Ur. Krotowicza za obrońcę z ich szkodą i niebezpieczeństwem ustanowili i z tem Sprawa podług przepisane go dla Galicyi Zachodniej Sądowego porządku prowadzona i ukończona będzie, zechem napominają się one niniejszym Edyktem, aby w przeciągu dni 90 do odpowiedzi stawiły się, i ustanowionemu dla siebie obrońcy dokumenta swe oddały, lub innego sobie patrona obraty i Sądowi temu wymienili, oraz wszelkich tych podług prawa użyły kroków, które do obrony swej najpożyteczniejszymi sądzą; w nieuczynieniu albowiem tego, i zaniedbaniu swej Sprawy samoby sobie wyniknąć mogącą ztąd szkodę przypisać były winne.

Dan w Lublinie dnia 28. Sierpnia 1802 Roku.

Gołaszewski.

Wrabetz.

Münch. Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Lubelskich Galicyi Zachodniej  
Sahaneck.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa, niniejszem odwieszczeniem komu na tem zależy wiadomo czyni: iż na żądanie prawem pokonywającego, żyła Efraim z Katz na zaspokojenie długu 500 zł. pol. połowa domu i ogrodu, prawem pokonanego Jacha Swieszkiewicza w wydziale III. pod Nr. 59 letącego ryń. 16 kr. 45 $\frac{1}{2}$  oszacowanego dnia 31 Marca r. b o godzinie 9 zrana tu w Sądzie przez publiczną licytacyą sprzedawana będzie.

Ktoby sobie go życzył nabyć, ma się na wyżej oznaczonym czasie i miejscu znaj. dawać. Wierzyciele zaś prawo zastawu nań mający napominają się, ażeby nie oczekując osobnych w tej mierze przywołań praw swoich podczas licytacyi i pilnowali, inaczej ktoby się podczas tejże licytacyi nie zgłosił, żaden więcocy na niego co do podziału szacunkowej summy miany nie będzie względ.

Drdacki.  
Gollmayer.  
Krzyżanowski.  
Hirschberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.  
Dnia 11 Lutego 1803. roku.

Plinta.

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa, niniejszym obwieszczeniem wiadomo czyni: iż dom niegdy Mikołaja Szydorzewskiego w wydziale II. Miasta tego pod Nr. 87 letący, Sądownie ryń. 1778 kr. 12 oszacowany na żądanie sukcesorów niegdy Jana Chorostzewicza, prawem zwyciężających, na zaspokojenie summy przysądzonej, dla nie uskutecznionej onegoż na terminie 13 Stycznia r. b przez niestawienie się kupców licytacyi na drugim terminie to jest d. 24 Marca r. b o godzinie 3 po południa tu w Sądzie przez publiczną licytacyą sprzedawany będzie. Ochotę przeto kupienia go mający, którym kondycye sprzedaży w Registraturze przejrzość wolność się dać, raczą się na wyżej oznaczonym czasie i miejscu znajdować. Wierzyciele zaś prawo zastawu nań mający napominają się, ażeby nie oczekując osobnych w tej mierze przywołań praw swoich pilnowali, inaczej ktoby się z swolami pretensjami pod czas licytacyi nie zgłosił, żaden więcocy na niego, co do podziału szacunkowej summy względ miany nie będzie.

Drdacki.  
Gollmayer.  
Krzyżanowski.  
Hirschberg.

Z Rady Magistratu C. K. Miasta Stołecznego Krakowa.  
Dnia 11. Lutego 1803.

Kozłowski.

C. K. Sady Szlacheckie Krakowskie Gallicyi Zachodniej oznajmiają tym Edyktem Antoniemu Otffinowskiemu, Jozefie Otffinowskiemu, Janowi Bł. szynskiemu, których miejsce mieszkania nie jest wiadome, że Katarzyna z Remiszewskich Kleczyńska dnia 29 Czerwca 1796 roku unarła i onychże wzmiankowanych Sukcesorów zastawiła. Oni przeto Edyktem niniejszym wzywają się ażeby stosownie do § 624 i 627 Części II. Prawa cywilnego przed upłynieniem 3 letniego terminu to jest aż do ostatniego Grudnia 1804 roku w tutejszych C. K. Sądach Szlacheckich dołączając legitymacyą zgłosili się i względem obciążenia majątku po wspomnianej Katarzynie Kleczyńskiej pozostałego, z dobrodziejstwem lub też bez dobrodziejstwa inwentarzu deklaracyą podali gdyż inaczej ta substancya do wyżej wyrażonego terminu sądowej Administracyi podległa po rzadkiem prawem przepisany pertraktowana będzie. W Krakowie d. 28 Paźd. 1801.

Jozef de Nikorowicz.

Z Rady C. K. Sądów Szlach. Krakowskich Gal. Zachodniej.  
Brzozad.